• O investimento em Fundo não é garantido pelo Fundo Garantidor de Crédito.

Informações Importantes

Aplicação Mínima Inicial R$500,00 | Movimentação Mínima: R$500,00

Aplicação e Movimentação

O Fundo buscará manter carteira em cotas de fundos com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, possibilitando a caracterização do Fundo como “Longo Prazo” para fins tributários. No entanto, não há garantia 
de que o Fundo terá o tratamento tributário para fundos de Longo Prazo, nos termos da legislação aplicável.

Tributação Aplicável